CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 09 tháng 5 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
Về việc quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng

phí sử dụng đường bộ Quốc lộ 2 đoạn Nội Bài “ Vĩnh Yên

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Căn cứ Nghị định số 57/2002/NĐ-CP ngày 03/6/2002 của Chính phủ quy
định chi tiết thi hành Pháp lệnh phí và lệ phí;

Căn cứ Nghị định số 24/2006/NĐ-CP ngày 06/3/2006 của Chính phủ sửa
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 57/2002/NĐ-CP ngày 03/6/2002 của
Chính phủ quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh phí và lệ phí;

Căn cứ Nghị định số 77/2003/NĐ-CP ngày 01/7/2003 của Chính phủ quy
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài chính;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Chính sách Thuế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Biểu mức thu phí sử dụng
đường bộ Quốc lộ 2 đoạn Nội Bài - Vĩnh Yên.

Điều 2. Đối tượng áp dụng thu phí sử dụng đường bộ Quốc lộ 2 đoạn Nội
Bài - Vĩnh Yên thực hiện theo quy định tại mục III, phần I của Thông tư số
90/2004/TT-BTC ngày 07/9/2004 của Bộ Tài chính hướng dẫn ché độ thu, nộp,
quản lý và sử dụng phí sử dụng dường bộ (sau đây gọi tắt là Thông tư
90/2004/TT-BTC).

Điều 3. Phí sử dụng đường bộ Quốc lộ 2 đoạn Nội Bài - Vĩnh Yên được
thu, nộp, quản lý và sử dụng theo quy định đối với đường bộ đầu tư để kinh doanh
hướng dẫn tại mục IV, phần II của Thông tư 90/2004/TT-BTC.

BỘ TÀI CHÍNH
________  -

số: 24/2008/QĐ-BTC

1

Điêu 4; Đơn vị được Bộ Giao thông vận tải giao nhiệm vụ tô chức thu phí
sử dụng đường bộ Quốc lộ 2 đoạn Nội Bài - Vĩnh Yên có trách nhiệm: tổ chức
các điểm bán vé tại trạm thu phí thuận tiện cho người điều khiển phương tiện giao
thông và tránh ùn tắc giao thông; bán kịp thời, đầy đủ các loại vé theo yêu cầu của
người mua, không hạn chế đối tượng và số lượng vé bán ra; thực hiện đăng ký, kê
khai, thu, nộp, sử đụng chứng từ thu phí theo đúng quy định tại phần III Thông tư
90/2004/TT-BTC.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày, kể từ ngày đăng
Công báo.

Điều 6. Tổ chức, cá nhân thuộc đối tượng nộp phí, đơn vị được Bộ Giao
thông vận tải giao nhiệm vụ tổ chức thu phí sử dụng đường bộ Quốc lộ 2 đoạn
Nội Bài - Vĩnh Yên và các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này./.

trực thuộc Trung ương;
- Công báo;
- Website chính phủ;
- Sở Tài chính, Cục Thuế, Kho bạc nhà nước

thành phố Hà Nội, tỉnh Vĩnh Phúc;
- Cục Kiểm tra văn bàn (Bộ Tư pháp);
- Cục Đường bộ Việt Nam;
- Công ty Cổ phần BOT Quốc lộ 2;
- Các đơn vị thuộc Bộ Tài chính;
- Website Bộ Tài chính;
- Lưu: VT, CST (CST3).

Nơi nhận
- Vãn phòng Trung ương và các Ban của Đảng;
-Văn phòng Quốc hội;
-Vãn phòng Chủ tịch nước;
- Viện Kiểm sát nhân dân tối cao;
- Toà án nhân dân tối cao;
- Kiểm toán nhà nước;
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ,

cơ quan thuộc Chính phủ;
- Cơ quan Trưng ương cùa các đoàn thể;
- Uỷ ban nhân dân các tinh, thành phố

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Đ ỗ Hoàng Anh Tuấn